
Camocim de São Féli., 06 e 2025 

PUBLICADO 

Gabriela  do are  a o*  -zerra 

,  ( ( I 

OSTENES 

Ci d ad e d e avanços. 
DE SÃO FÉLIX 
E E E E E 	T E R 

PORTARIA N° 304/20259  DE 06 DE OUTUBRO. 

EMENTA: Dispõe sobre a convocação e nomeação de 

candidato para provimento de cargo público, em 

cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do 

Processo n° 0000383-41.2025.8.17.2430. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX, Estado de Pernambuco, no uso 

das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida pela Vara Única da Comarca de Camocim de São Félix, 

nos autos do Processo n° 0000383-41.2025.8.17.2430; 

CONSIDERANDO o direito subjetivo do candidato aprovado em concurso público, consoante decisão 

judicial, ao provimento de cargo efetivo no âmbito do Poder Executivo Municipal; 

CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento imediato da obrigação de fazer determinada pelo 

Poder Judiciário, sob pena de imposição de sanções legais ao ente público; 

RESOLVE:  

Art. 1° Nomear o Sr. MARCUS VINICIUS SOUZA DE AMORIM, aprovado para o cargo de 

Auxiliar de serviços gerais no concurso público realizado por este Município no ano de 2024, através do Edital 

n° 01/2023, para que, no prazo estabelecido no edital, comparecer à sede da Prefeitura Municipal de Camocim 

de São Félix, situada a Praça São Félix, n° 20, Centro, para fins de tomar posse no cargo para o qual foi 

aprovado. 

Art. 2° O não comparecimento do convocado no prazo fixado sem justificativa legal implicará na perda 

do direito à posse, nos termos da legislação vigente. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Praça Sao Felix. 20  - Centro. Camocim de Sao F-elix - PE. 55665-000 -one 1,8E 3/43-1156 


